

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目1番3号 株式会社カプコン 代表取締役社長辻本春弘 (コード番号:9697東証プライム)

# 日本を代表する伝統芸能とゲームの融合! 明日発売の『祇:Path of the Goddess』と「人形浄瑠璃文楽」の 異色のコラボレーションが実現!

~ 前日譚を題材としたオリジナル演目を配信し、新規IPのブランド力を高める ~

株式会社カプコンは、国立文楽劇場ならびに伝統芸能「人形浄瑠璃文楽」とコラボレーションし、7月19日発売の『祇(くにつがみ): Path of the Goddess』を題材とした新作文楽の映像を、本日から動画配信サイトで無料公開することをお知らせいたします。

『祇:Path of the Goddess』は、独創的な"和"の世界観の中、「アクションと戦略」を楽しむ神楽戦略活劇です。プレイヤーは主人公の宗となり、穢れに覆われてしまった山村を舞台に、昼には村の浄化と迎撃の準備に知恵を絞り、夜には襲いかかる異形を鎮め、巫女を護りぬくために戦います。

発売に先立ち、ユネスコ無形文化遺産である日本の伝統芸能「人形浄瑠璃文楽」と当社の最新技術を活用したゲーム作品という異色のコラボレーションが実現しました。本演目のために制作された人形が CG 合成されたゲームの世界を背景に舞い踊る、伝統と最新技術が融合した新しい「文楽」を体験いただけます。本作の前日譚を題材としたオリジナル演目となっており、重要無形文化財各個認定保持者(人間国宝)である桐竹勘十郎師にゲーム内の重要人物である巫女の人形を実演いただきます。本作の持つ"和"の魅力を伝統芸能で表現するとともに、映像化することで、当社の発信力を活用して全世界のユーザーへ文楽の魅力を届ける契機となることを目指します。

『祇:Path of the Goddess』は、7 月 19 日発売です。伝統芸能の技法を駆使して展開される独特の世界観、そして書き下ろしの前日譚をどうぞお楽しみください。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

# 【演目概要】

1. 演	目	名	山祇祭祀傳 巫女の定の段(やまつみさいしでん みこのさだめのだん)
2. U	R	L	https://www.youtube.com/watch?v=tnlascFyty8
3. 公	開	日	2024年7月18日





# 【商品概要】

1. タ	イトル名	Z	祇(くにつがみ):Path of the Goddess
2.ジ	ヤンル	V	神楽戦略活劇
3. 対	応 機 種	<b>É</b>	Xbox Series X S、Xbox One、PlayStation®5、PlayStation®4、PC
4. 発	売 日	3	2024年7月19日





※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標または商標です。

※Microsoft、Xbox Sphere マーク、Series X ロゴ、Series S ロゴ、Series X IS ロゴ、Xbox One、Xbox Series X、Xbox Series S、および Xbox Series X IS は、Microsoft グループの商標です。

# 【本件に関するお問い合わせ先】

#### <報道関係者・投資家様向けお問い合わせ先>

財経・広報統括 広報 IR 室 TEL: 06-6920-3623/FAX: 06-6920-5108

#### <マスコミ関係者向けお問い合わせ先>

ユーザーマーケティング室 ユーザーマーケティングチーム TEL: 03-3340-0750/FAX: 03-3340-0721

#### <ユーザー様向けお問い合わせ先>

お客様相談室 家庭用ゲームサポート TEL: 06-6946-3099